
 

 

 

 

 

 

 

 

MINISTERO DELL’ ISTRUZIONE E MERITO 
UFFICIOSCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

ISTITUTO COMPRENSIVO “ANGELICABALABANOFF” RMIC81500N 
SedeAmministrativae ScuolaSec.1°: ViaA.Balabanoff,62–00155 Roma –Tel./Fax:064070038 

Scuola Primaria:ViaA.Balabanoff,60-Tel.0640500480–SedeScuola Sec. 1°: Via Scalarini,25 -Tel. 064065398e-mail: 

rmic81500n@istruzione.it; pec: rmic81500n@pec.istruzione.it; - sito web: http://www.icbalabanoff.edu.it/ 

C.F.97061100588 – CCPn.57503005 – C.U.F.E.UF4MJ 

 
Delibera n. 135 della seduta del Consiglio di Istituto del 04.09.2024 

Punto n. 2 Designazione membro Giunta Esecutiva 

 
Il CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 

 VISTA la decadenza della docente Lotti Paola per pensionamento; 

 SENTITA la disponibilità della docente Riggio Paola.; 



DELIBERA 

all’unanimità dei presenti: 

di designare membro componente della Giunta Esecutiva, la docente Riggio Paola.. 

 

 
Il Segretario del C. di I. Il Presidente del C. di I 
Alessandra Pompili Gennaro Ranucci 

 
 

 
Il Dirigente Scolastico 

Maria Michela Spagnulo 

Delibera n. 136 - seduta Consiglio di Istituto del 04/09/2024 
 

Punto n. 3 Accoglienza classi prime (scuola primaria e secondaria); 

 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 
 

 

VISTA la delibera del Collegio dei Docenti nella seduta del 2° settembre 2024; 

 

all’unanimità dei presenti 

DELIBERA 

l’accoglienza delle classi prime che avranno il seguente schema orario: 

 

Classi prime scuola secondaria di primo grado 

http://www.icbalabanoff.edu.it/


Mercoledì 11 Settembre: 

 accoglienza alle ore 8,00 plesso Scalarini; 

 accoglienza alle ore 9,00 plesso secondaria Balabanoff 

 

Classi prime scuola primaria 

• accoglienza classi 1°sez. D-E-F alle ore 10,00 

• accoglienza classi 1° sez. A-B-C alle ore 10,45 

 

 
Il Segretario del C. di I. Il Presidente del C. di I 
Alessandra Pompili Gennaro Ranucci 

 
 

Il Dirigente Scolastico 
Maria Michela Spagnulo 

Delibera n. 137 - seduta Consiglio di Istituto del 04/09/2024 
 

Punto n. 4 Adozione orario provvisorio A.S. 2024/25 con entrata e uscita anticipata alla 

scuola primaria; 
 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 
 

VISTA la delibera del Collegio dei Docenti nella seduta del 2° settembre 2024; 
 

all’unanimità dei presenti 

DELIBERA 

l’adozione dell’orario provvisorio fino al 27.09.2024 come sotto specificato: 

 

Classi prime scuola secondaria di primo grado 

 Balabanoff dalle ore 8,15 allr ore 12,15; 

 Scalarini dalle ore 8,00 alle ore 12,00. 

 

Classi prime scuola primaria 

a. il 12 e 13.09.2024 - classi I: 8,30-13,30 - classi II: 8,30-14,20 - classi III, IV e V: 8,30-14,30 

b. dal 16.09.2024 - classi I e II: 8,30-14,20 - classi III, IV e V: 8,30-14,30 – classe IVE 

(modulo) dal martedì al venerdì 8,30-13,30 

 

A partire da lunedì 30 settembre si rispetterà l’orario definitivo. 

 
  
Il Segretario del C. di I. Il Presidente del C. di I  
  Alessandra Pompili Gennaro Ranucci  
  

 

                                                                        Il Dirigente Scolastico  
                                                                       Maria Michela Spagnulo  

  
Delibera n. 138 - seduta Consiglio di Istituto del 04/09/2024 

 

Punto n. 5 Entrata posticipata e uscita anticipata delle classi in assenza di docenti; 
 



IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 
 

VISTA la delibera del Collegio dei Docenti nella seduta del 2° settembre 2024; 

 

SENTITA la Dirigente Scolastica 
 

all’unanimità dei presenti 

DELIBERA 
 

 

l’ entrate posticipate o le uscite anticipate in caso di assenza di un docente, tenendo conto che la scuola 

cercherà di usare il meno possibile questa possibilità e si conviene di comunicare tale necessità alle classi 

interessate attraverso il registro elettronico entro le ore 18,00 del giorno precedente. 

  
Il Segretario del C. di I. Il Presidente del C. di I  
  Alessandra Pompili Gennaro Ranucci  
  

 

                                                                        Il Dirigente Scolastico  
                                                                       Maria Michela Spagnulo  

  

Delibera n. 139 della seduta del Consiglio di Istituto del 04.09.2024 

Punto n. 6 Concessione all’A.S.D. Dodgeball per l’apertura della palestra via A. 
Balabanoff,62 

 
Il CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 

 VISTA la richiesta dell’A.S.D Dodgeball; 

 SENTITA la relazione della D.S.; 

DELIBERA 

all’unanimità dei presenti: 

di concedere l’utilizzo della palestra delle sede di via Angelica Balabanoff 62 all’ ASD Roma 

Dodgeball, dalla giornata di venerdì 6 settembre 2024. 

 

 
Il Segretario del C. di I. Il Presidente del C. di I 
Alessandra Pompili Gennaro Ranucci 

 
 

 
Il Dirigente Scolastico 

Maria Michela Spagnulo 

Delibera n. 140 - seduta Consiglio di Istituto del 

04/09/2024 Punto n. 7 Uscita didattica ad ottobre classi 

II e V primaria; 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 

SENTITE la Dirigente Scolastica e la docente Di Pasquale Alessandra; 



 

all’unanimità dei presenti 

DELIBERA 

 

le uscite didattiche per le classi II e V della scuola primaria, rispettivamente presso la Polizia di Stato e 

presso Villa d’Este nel mese di ottobre. Le uscite si inseriscono nell’ambito dei rapporti con le 

Istituzioni e del patrimonio culturale del territorio, previsti dal PTO 

 

 
Il Segretario del C. di I. Il Presidente del C. di I 
Alessandra Pompili Gennaro Ranucci 

 
 

Il Dirigente 
Scolastico Maria 
Michela Spagnulo 


